
D.D.A. 2512

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

            IL DIRIGENTE DELL' AREA 1 AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO                        il D.P.R. 30/08/75 n. 637;
VISTO                        il D. Lgs. n. 358 del 24/07/1992 e il D. Lgs n. 157 del 17/03/1995;
VISTE                        le leggi regionali n. 7 del 02/08/2002 e n. 7 del 19/05/2003;
VISTE la L.R. n.80 del 01/08/1977, la L.R. n.116/80, n. 4 del 1987, n.17 del 1991 art. 1 e 2,

n.15 del 1993 art.58;
VISTO                        il D.Lgs n.33 del 14/03/2013;
VISTO                        l' art. 1, comma 16,lett. C della legge 6 novembre 2012 n. 190;
VISTO                        l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
VISTA                   la  L.R.  n.  10 del  15/04/2021 che approva il   Bilancio di  Previsione della  Regione

Siciliana per il triennio 2021-2023;
VISTA                    la deliberazione n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana

2021/2023. D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. Allegati 4/1 – 9.2, Approvazione del
documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli
indicatori;

VISTO l'art.9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021;
VISTO                        il  D.P. Reg. n. 2919 del 26/07/2021 con  il quale la  dott.ssa Maria Concetta Antinoro  è

stata  nominata  Dirigente  Generale  ad interim  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana in attuazione della delibera della Giunta Regionale n.
299 del 21/07/2021;

VISTO                     il D.D.G. n. 2490 del 28/07/2021 con il quale  il  Dirigente  Generale  ha  conferito  la
delega  alla  firma  degli  atti,  di  cui  all'  art.7,  comma  1,  L.R.  10/2000,  al  Dirigente
Responsabile dell'Area 1 Affari Generali;

VISTA                la Circolare n. 13 del 28/09/2020 e la successiva Circolare n. 16 del 28/10/2020 del
Dipartimento   Regionale   Bilancio   e   Tesoro,  Ragioneria  Generale  della  Regione,
avente per oggetto“Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”;

VISTA                  la nota  prot.  n.2177 del 22/07/2021 con  la  quale il Parco Archeologico di Gela ha
trasmesso la scheda prodotto pubblicata su MEPA dalla ditta Studio System di Contino
Angelo,  quale  preventivo  di  spesa  per  la  fornitura  del  servizio  di  noleggio  di  2
fotocopiatrici  per  una  durata  del  contratto  di  36  mesi  (canone  mensile  unitario
€85,00+IVA)  dei  prodotti  a  marca  KYOCERA  con  codice  articolo  produttore
KYOCERA ECOSYS6225, destinate n.1 alla sede del Museo Archeologico di Gela e n.
1 al Museo Regionale di Caltanissetta, relativamente ai periodi agosto-dicembre 2021
pari a € 1.037,00, gennaio-dicembre 2022 pari a € 2.488,80, gennaio-dicembre 2023
pari a € 2.488,80 e gennaio-dicembre 2024 pari a € 2.488,80 sul cap. 376511 codice
P.F.C.U.1.03.02.07.008;

RITENUTO          di potere accogliere la suddetta richiesta di prenotazione per un contratto di noleggio di
mesi 29 per un importo complessivo di € 6014,60 incluso IVA, che nello specifico è
limitata ai periodi:
agosto –  dicembre 2021 pari a €  1.037,00
gennaio – dicembre 2022 pari a €  2.488,80
gennaio – dicembre 2023 pari a €  2.488,80



CONSIDERATO      che la sopracitata richiesta risulta indispensabile e indifferibile per lo svolgimento dei
compiti istituzionali del Parco Archeologico di Gela, destinati nello specifico  al Museo
Archeologico di Gela ed al Museo Regionale di Caltanissetta;

CONSIDERATO     quindi,  che occorre provvedere alla  prenotazione d'impegno poliennale,  ai  sensi  del
D.lgs.  n.  118/2011  della  complessiva  somma  di €  6014,60  sul  cap.  376511  cod.
P.F.C.U.1.03.02.07.008 così distinta:
agosto –  dicembre 2021 pari a €  1.037,00
gennaio – dicembre 2022 pari a €  2.488,80
gennaio – dicembre 2023 pari a €  2.488,80

     D E C R E TA
                                                                                                                            
Art.1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  si  dispone  la  prenotazione  d'  impegno  della

complessiva   somma  di   €  6014,60  (incluso  IVA)  sul  cap.  376511  cod.
P.F.C.U.1.03.02.07.008  per   noleggio di 2 fotocopiatrici per una durata del contratto di
29 mesi del Parco Archeologico di Gela, il cui servizio di noleggio è destinato alle sedi
del Museo Archeologico di Gela e del Museo Regionale di Caltanissetta,  nel periodo
intercorrente tra il mese di agosto 2021 e il mese di dicembre 2023, come di seguito
indicato:
agosto –  dicembre 2021 pari a €  1.037,00 sarà esigibile nell'E.F. 2021
gennaio – dicembre 2022 pari a €  2.488,80 sarà esigibile nell'E.F. 2022
gennaio – dicembre 2023 pari a €  2.488,80 sarà esigibile nell'E.F. 2023

Art. 2) Gli impegni di spesa provvisori assunti con la presente, dovranno essere trasformati in
impegni definitivi entro il 31/12/2021 e le somme che non saranno utilizzate entro tale
termine andranno automaticamente in economia.

Il presente decreto  sarà trasmesso  alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le BB.CC. e I. S.
per la registrazione ai sensi dell' art 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul
sito  internet  della  Regione  Siciliana  ai  sensi  dell'  art.  68  della  L.R.  21  del  12/08/2014   come
modificato dall' art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì 30.07.2021                                                                  
                                                                                    
                                                                                    Il Dirigente  dell' Area 1 AA.GG.
                                                                                               Silvana Lo Iacono

   

                                      
         

                                                           

 


		2021-07-30T13:30:23+0200
	SILVANA LO IACONO




